
UCHWAŁA NR XVI/102/2025 
RADY MIEJSKIEJ W JEŻOWIE 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

w sprawie utworzenia Klubu dziecięcego „Boluś’ w Jeżowie i nadania mu statutu. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483), oraz art. 8 ust. 1 pkt 1 i ust. 2,  
art. 11 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 798), Rada Miejska w Jeżowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Z dniem 15 marca 2026r. tworzy się samorządową jednostkę budżetową o nazwie Klub 
dziecięcy „Boluś” w Jeżowie, zwaną dalej „Klubem dziecięcym”. 

2. Miejsce prowadzenie działalności Klubu dziecięcego oraz jego siedziba znajduje się 
w Jeżowie przy ul. Bolesława Ścibiorka 1. 

§ 2. Rozpoczęcie działalności statutowej przez Klub dziecięcy nastąpi z dniem 1 czerwca 
2026r. 

§ 3. Nadaje się Statut Klubowi dziecięcemu „Boluś’ w Jeżowie w brzmieniu określonym 
w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jeżowa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59A1E951-E724-4FE8-B865-1D3F521198AE. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XVI/102/2025 

Rady Miejskiej w Jeżowie 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

STATUT KLUBU DZIECIĘCEGO „BOLUŚ” W JEŻOWIE 

Rozdział 1. 
Podstawa prawna działalności 

§ 1. Klub dziecięcy „Boluś” w Jeżowie, zwany dalej także „Klubem” lub „Klubem 
dziecięcym”,    działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3; 

2) ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym; 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych; 

4) rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 10 lipca 2014r. w sprawie 
wymagań lokalowych i sanitarnych jakie musi spełnić lokal, w którym ma być prowadzony 
żłobek lub klub dziecięcy; 

5) niniejszego Statutu. 

Rozdział 2. 
Postanowienia ogólne 

§ 2. 1. Klub dziecięcy  jest placówką opiekuńczo – wychowawczą. 

2. Nazwa Klubu dziecięcego używana w dokumentach i kontaktach zewnętrznych brzmi: Klub 
dziecięcy „Boluś” w Jeżowie. 

3. Jednostką prowadzącą Klub dziecięcy jest Gmina Jeżów. 

4. Siedziba Klubu znajduje się pod adresem: ul. Bolesława Ścibiorka 1, 95-047 Jeżów. 

5. Obszarem działania Klubu dziecięcego jest teren Gminy Jeżów. 

6. Ilekroć w niniejszym Statucie jest mowa o rodzicach, należy przez to także rozumieć 
opiekunów prawnych. 

7. W Klubie dziecięcym zapewnia się opiekę nad dziećmi w wymiarze do 10 godzin dziennie 
względem każdego dziecka. Klub funkcjonuje przez cały rok od poniedziałku do piątku 
z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy oraz przerw w dniach i godzinach ustalonych 
przez Kierownika Klubu, podawanych do publicznej wiadomości w sposób powszechnie przyjęty. 

Rozdział 3. 
Cel i zadania Klubu dziecięcego oraz sposób ich realizacji 

§ 3. Celem działania Klubu jest organizowanie i prowadzenie działalności opiekuńczej, 
wychowawczej i edukacyjnej na rzecz dzieci w wieku od 1 roku do ukończenia roku szkolnego, 
w którym dziecko ukończy 3 rok życia lub w przypadku gdy niemożliwe lub utrudnione jest 
objęcie dziecka wychowaniem przedszkolnym do ukończenia 4 roku życia. 

§ 4. Do zadań Klubu należy: 

1) zagwarantowanie dzieciom właściwej opieki pielęgnacyjnej oraz edukacyjnej, przez 
prowadzenie zajęć zabawowych z elementami edukacji, z uwzględnieniem ich indywidualnych 
potrzeb, a w przypadku dziecka niepełnosprawnego ze szczególnym uwzględnieniem rodzaju 
niepełnosprawności; 

2) dbanie o bezpieczeństwo i zdrowie dzieci, rozwijanie samodzielności oraz wyrabianie 
właściwych nawyków higieny osobistej; 

3) kształtowanie u dzieci odporności emocjonalnej niezbędnej do radzenia sobie w nowych 
sytuacjach; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59A1E951-E724-4FE8-B865-1D3F521198AE. Podpisany Strona 1



4) kształtowanie postaw społecznych poprzez przyzwyczajanie dzieci do zgodnego współżycia 
1 współdziałania w zespole rówieśników, pobudzanie i rozwijanie uczuć przywiązania 
i życzliwości; 

5) współdziałanie z rodzicami mające na celu wspieranie ich w opiece i wychowaniu dzieci; 

6) zapewnienie dzieciom w czasie ich pobytu w Klubie odpowiedniego do wieku i stanu zdrowia 
wyżywienia, zgodnie z normami i zasadami dietetyki. 

§ 5. Cele i zadania Klubu dziecięcego realizowane są poprzez: 

1) prowadzenie zajęć opiekuńczo-wychowawczych i edukacyjnych, uwzględniających rozwój 
psychomotoryczny dziecka, właściwych do jego wieku, a w przypadku dzieci 
niepełnosprawnych dostosowanych do rodzaju niepełnosprawności; 

2) stworzenie dzieciom bezpiecznych i przyjaznych warunków opieki dostosowanych do ich 
potrzeb rozwojowych; 

3) zapewnienie dzieciom bezpiecznego miejsca do zabawy i odpoczynku oraz higienicznego 
spożywania posiłku; 

4) organizowanie odpoczynku dziennego z uwzględnieniem indywidualnych potrzeb dziecka; 

5) dbanie o zdrowie i sprawność fizyczną dzieci poprzez pobyt na świeżym powietrzu oraz 
zabawy ruchowe; 

6) współpracę z rodzicami w dbaniu o wszechstronny i prawidłowy rozwój dziecka, a w 
przypadku dziecka niepełnosprawnego ze szczególnym uwzględnieniem rodzaju 
niepełnosprawności. 

§ 6. 1. Do Klubu mogą uczęszczać zdrowe dzieci, w wieku od 1 roku życia do 3 lat, a w 
przypadku, gdy niemożliwe lub utrudnione jest objęcie dziecka wychowaniem przedszkolnym – 
do 4 roku życia. 

2. W czasie pobytu dziecka w Klubie oraz w trakcie zajęć prowadzonych poza jego obiektem, 
w ramach jego działalności, opiekę nad dzieckiem sprawuje personel posiadający wymagane 
kwalifikacje. 

3. Rodzice są zobowiązani do przyprowadzania i odbierania dziecka z Klubu osobiście lub 
poprzez pisemnie upoważnioną przez nich osobę pełnoletnią. 

Rozdział 4. 
Zasady przyjmowania dzieci do Klubu dziecięcego 

§ 7. 1. Zapisy dzieci do Klubu prowadzone są przez cały rok kalendarzowy. Dzieci do Klubu 
przyjmowane są w miarę występowania wolnych miejsc w Klubie. 

2. Dzieci w Klubie zapisywane są do grup według ich zbliżonego wieku oraz rozwoju 
psychofizycznego. 

3. O przyjęciu do Klubu decyduje Kierownik Klubu w oparciu o liczbę miejsc, w pierwszej 
kolejności przyjmowane będą dzieci: 

1) zamieszkałe na terenie Gminy Jeżów; 

2) obojga rodziców pracujących zawodowo lub uczących się w systemie dziennym, którzy 
nie przebywają na urlopach macierzyńskich, rodzicielskich i wychowawczych; 

3) rodziców samotnie wychowujących dzieci, pracujących zawodowo lub uczących się 
w systemie dziennym, którzy nie przebywają na urlopach macierzyńskich, rodzicielskich 
i wychowawczych. 

4. Jeżeli liczba dzieci zgłoszonych do Klubu będzie większa niż liczba miejsc w Klubie, 
w postępowaniu rekrutacyjnym są brane pod uwagę następujące kryteria: 

1) dzieci z orzeczoną niepełnosprawnością; 

2) niepełnosprawność jednego lub obojga rodziców kandydata; 

3) niepełnosprawność rodzeństwa kandydata; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59A1E951-E724-4FE8-B865-1D3F521198AE. Podpisany Strona 2



4) wielodzietność rodziny kandydata; 

5) z rodziny zastępczej. 

5. Kryteria, o których mowa w ust. 4 są równoważne. 

6. W przypadku, gdy po zastosowaniu kryteriów, o których mowa w ust. 4 liczba zgłoszeń 
nadal przekracza liczbę miejsc w Klubie, decyduje kolejność zgłoszeń. 

7. Dzieci nie przyjęte do Klubu w związku z brakiem miejsc umieszczane są na liście 
oczekujących na przyjęcie do Klubu. 

8. W przypadku zgłoszonej nieobecności dziecka w Klubie, trwającej powyżej 30 dni, ma 
zastosowanie art. 18b ustawy, z zastrzeżeniem, iż w pierwszej kolejności brane są pod uwagę 
dzieci umieszczone na liście oczekujących. 

9. W przypadku zwolnienia się miejsca w Klubie, Kierownik może przyjąć inne dziecko, 
z zastrzeżeniem, iż w pierwszej kolejności brane są pod uwagę dzieci umieszczone na liście 
oczekujących. 

10. W przypadku uzyskania dofinansowania na funkcjonowanie żłobka ze środków 
zewnętrznych, zasady rekrutacji dzieci do projektu odbywają się w sposób określony 
w Regulaminie uczestnictwa w danym projekcie. 

Rozdział 5. 
Odpłatność za Klub dziecięcy 

§ 8. 1. Koszty działalności Klubu dziecięcego pokrywane są z opłat rodziców dzieci 
uczęszczających do Klubu dziecięcego. 

2. Koszty wyżywienia nie wliczone są w opłatę stałą. Rodzice mogą zrezygnować 
z wyżywienia, które zapewnia Klub dziecięcy, wówczas zobowiązani są do przynoszenia posiłków 
dla dzieci. 

3. Opłata za pobyt dziecka w Klubie nie ulega zmniejszeniu w przypadku nieobecności 
dziecka w Klubie dziecięcym, 

4. Opłata za wyżywienie dziecka objętego opieką w Klubie, wnoszona jest za dany miesiąc 
z góry do 15 dnia każdego miesiąca, przy czym ustalając jej wysokość w kolejnym miesiącu 
uwzględnia się tylko dni, w których dziecko przebywało w Klubie. 

5. Rodzice nie ponoszą opłat za wyżywienie dziecka w Klubie za każdy dzień jego 
nieobecności, począwszy od dnia, w którym do godz. 8.00 skutecznie powiadomiono Klub o jego 
nieobecności. 

6. Opłaty za pobyt dziecka w Klubie dziecięcym oraz wyżywienie wnoszone są przez 
rodziców z góry na dany miesiąc, na podstawie umowy cywilno-prawnej, zawartej 
z Kierownikiem Klubu. 

7. Wysokość opłaty stałej za pobyt dziecka w Klubie dziecięcym oraz maksymalną wysokość 
opłaty za wyżywienie ustala Rada Miejska w Jeżowie. 

Rozdział 6. 
Udział rodziców w zajęciach 

§ 9. Rodzice dzieci uczęszczających do Klubu dziecięcego są uprawnieni do udziału 
w zajęciach integracyjnych i adaptacyjnych, w dniach otwartych oraz na uroczystościach 
okolicznościowych organizowanych przez Klub. 

Rozdział 7. 
Organizacja Klubu 

§ 10. Opieka w Klubie sprawowana jest przez osoby posiadające kwalifikacje określone 
w art. 16 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3. 

§ 11. Pracą Klubu kieruje Kierownik Klubu Dziecięcego „Boluś” w Jeżowie, który jest 
uprawniony do podejmowania decyzji i inicjatyw w imieniu Klubu dziecięcego, w tym zawierania 
umów z rodzicami i podpisywania stosownych dokumentów w ramach udzielonego 
pełnomocnictwa przez Burmistrza Jeżowa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59A1E951-E724-4FE8-B865-1D3F521198AE. Podpisany Strona 3



§ 12. Szczegółową organizację pracy Klubu, zakres i sposób realizacji zadań statutowych 
określa Regulamin organizacyjny wprowadzony przez Kierownika Klubu w drodze zarządzenia. 

§ 13. Klub dziecięcy prowadzi i przechowuje dokumentację zgodnie z odrębnymi przepisami. 

Rozdział 8. 
Mienie i gospodarka finansowa Klubu 

§ 14. 1. Mienie Klubu jest mieniem komunalnym. 

2. Gospodarka finansowa Klubu jest prowadzona na zasadach określonych w odrębnych 
przepisach, w szczególności w ustawie o finansach publicznych oraz ustawie o rachunkowości. 

3. Klub prowadzi gospodarkę finansową na podstawie rocznego planu finansowego jednostki 
budżetowej opracowanego na podstawie uchwały budżetowej Rady Miejskiej w Jeżowie. 

Rozdział 9. 
Postanowienia końcowe 

§ 15. Nadzór nad klubem w zakresie warunków i jakości świadczonej opieki, realizacji zadań 
statutowych oraz gospodarki finansowej sprawuje Burmistrz Jeżowa. 

§ 16. Zmiany w niniejszym Statucie mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego 
nadania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59A1E951-E724-4FE8-B865-1D3F521198AE. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

Opieka nad dziećmi w wieku do 3 lat, zgodnie z ustawą z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad 
dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2024 r. poz. 338, 743 i 858) organizowana jest w formie 
żłobka lub klubu dziecięcego. Jednostki samorządu terytorialnego mogą tworzyć kluby 
dziecięce, które są odrębnymi jednostki budżetowymi. W związku z dużym zainteresowaniem 
wśród rodziców i opiekunów dzieci tego typu formą sprawowania opieki nad małymi dziećmi, 
Gmina Jeżów postanowiła utworzyć klub dziecięcy. Nowo utworzony klub dziecięcy spełnia 
wymogi lokalowe i techniczne dla przyjęcia 22 podopiecznych. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za zasadne. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Jeżowie  

  

Michał Matysiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59A1E951-E724-4FE8-B865-1D3F521198AE. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/102/2025 RADY MIEJSKIEJ W JEŻOWIE z dnia 30 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - STATUT KLUBU DZIECIĘCEGO „BOLUŚ” W JEŻOWIE
	Rozdział 1 - Podstawa prawna działalności w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1


	Rozdział 2 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 6 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 7 w zał.1 rozdz.2 § 2


	Rozdział 3 - Cel i zadania Klubu dziecięcego oraz sposób ich realizacji w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.3
	§ 4 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 4
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 4
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 4
	pkt 6 w zał.1 rozdz.3 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 5
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 5
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 5
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 5
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 5
	pkt 6 w zał.1 rozdz.3 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 6


	Rozdział 4 - Zasady przyjmowania dzieci do Klubu dziecięcego w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 7
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 7
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 4
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 4
	pkt 5 w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 7
	ust. 6 w zał.1 rozdz.4 § 7
	ust. 7 w zał.1 rozdz.4 § 7
	ust. 8 w zał.1 rozdz.4 § 7
	ust. 9 w zał.1 rozdz.4 § 7
	ust. 10 w zał.1 rozdz.4 § 7


	Rozdział 5 - Odpłatność za Klub dziecięcy w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 8
	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 8
	ust. 4 w zał.1 rozdz.5 § 8
	ust. 5 w zał.1 rozdz.5 § 8
	ust. 6 w zał.1 rozdz.5 § 8
	ust. 7 w zał.1 rozdz.5 § 8


	Rozdział 6 - Udział rodziców w zajęciach w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.6

	Rozdział 7 - Organizacja Klubu w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.7
	§ 11 w zał.1 rozdz.7
	§ 12 w zał.1 rozdz.7
	§ 13 w zał.1 rozdz.7

	Rozdział 8 - Mienie i gospodarka finansowa Klubu w zał.1
	§ 14 w zał.1 rozdz.8
	ust. 2 w zał.1 rozdz.8 § 14
	ust. 3 w zał.1 rozdz.8 § 14


	Rozdział 9 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 15 w zał.1 rozdz.9
	§ 16 w zał.1 rozdz.9




